АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Темрюк

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Темрюкский район от 29 октября 2021 г. № 1613

«Об утверждении муниципальной программы муниципального
образования Темрюкский район «Развитие сельского хозяйства»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь Порядком принятия решения о разработке,
формировании, реализации и оценке эффективности реализации
муниципальных программ муниципального образования Темрюкский район,
утвержденным постановлением администрации муниципального образования
Темрюкский район от 13 июля 2021 г. № 979, в связи с увеличением объемов
финансирования муниципальной программы муниципального образования
Темрюкский район «Развитие сельского хозяйства» постановляю:

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального
образования Темрюкский район от 29 октября 2021 г. № 1613 «Об утверждении
муниципальной программы муниципального образования Темрюкский район
«Развитие сельского хозяйства», согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Признать утратившими силу подпункт д подпункта 1 пункта 1;
подпункт в подпункта 1, подпункт 2 пункта 4 приложения к постановлению
администрации муниципального образования Темрюкский район от 23 марта
2023 г. № 430 «О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Темрюкский район от 29 октября 2021 г. № 1613
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования
Темрюкский район «Развитие сельского хозяйства». 1

■ 3. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ администрации
муниципального образования Темрюкский район (Семикина О.А.) официально
опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании
газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить)
на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». ■

4. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава.муниципального образования
Темрюкский район

делопроизводства
Ф.В. Бабенков

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования
Темрюкский район

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации муниципального образования Темрюкский район
от 29 октября 2021 г. № 1613 «Об утверждении муниципальной программы муниципального

образования Темрюкский район «Развитие сельского хозяйства»

1. В муниципальной программе муниципального образования Темрюкский район «Развитие сельского
хозяйства» (далее - муниципальная программа):

1) в паспорте муниципальной программы позицию «Объем финансирования муниципальной программы»
изложить в следующей редакции:

«
Объем финансирования муниципальной
программы, тыс. рублей <2>

всего в разрезе источников финансирования

Годы реализации федеральный
бюджет

краевой бюджет местный
бюджет

внебюджетные
источники

2022 27306,5 0,0 21768,5 5538,0 0,0
2023 18506,4 0,0 11400,6 7105,8 0,0
2024 16048,6 0,0 10045,0 6003,6 0,0
2025 16048,6 0,0 10045,0 6003,6 0,0
Всего 77910,1 0,0 53259,1 24651,00 0,0

расходы, связанные с реализацией проектов или программ <3>
2022 21761,1 0,0 21761,1 0,0 0,0
2023 6782,3 0,0 6782,3 0,0 0,0

2024 10031,8 0,0 10031,8 0,0 0,0
2025 10031,8 0,0 10031,8 0,0 0,0
Всего 48607,0 0,0 48607,0 0,0 0,0

расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства
муниципальной собственности муниципального образования Темрюкский район <3>

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».
2. В приложении 3 к муниципальной программе:
1) в паспорте подпрограммы «Прочие мероприятия муниципальной программы» (далее - подпрограмма 3)

позицию «Объем финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
Объем финансирования подпрограммы, тыс.
рублей <1>

всего в разрезе источников финансирования

Г оды реализации федеральный
бюджет

краевой бюджет местный
бюджет

внебюджетные
источники

2022 5285,1 0,0 0,0 5285,1 0,0
2023 6747,2 0,0 0,0 6747,2 0,0
2024 5645,0 0,0 0,0 5645,0 0,0
2025 5645,0 0,0 0,0 5645,0 0,0
Всего 23322,3 0,0 0,0 23322,3 0,0

расходы, связанные с реализацией проектов или программ <2>
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства
муниципальной собственности муниципального образования Темрюкский район <2>

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;
2) таблицу раздела 1 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:

«ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ
«Прочие мероприятия муниципальной программы»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ст
ат

ус
 <

1>

Го
ды

 р
еа

ли
за

ци
и

Объем финансирования, тыс. рублей

Н
еп

ос
ре

дс
тв

ен
ны

й
ре

зу
ль

та
т р

еа
ли

за
ци

и
ме

ро
пр

ия
ти

я

За
ка

зч
ик

, г
ла

вн
ый

ра

сп
ор

яд
ит

ел
ь

(р
ас

по
ря

ди
те

ль
)

бю
дж

ет
ны

х
ср

ед
ст

в,

ис
по

лн
ит

ел
ь

вс
ег

о

в разрезе источников финансирования

фе
де

ра
ль

ны
й

бю
дж

ет

кр
ае

во
й

бю
дж

ет

ме
ст

ны
й

бю
дж

ет

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е
ис

то
чн

ик
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
1 Цель 1 Содействие в продвижении работы сельхозтоваропроизводителей в муниципальном образовании

Темрюкский район
1.1 Задача 1.1 Выполнение возложенных задач по поднятию уровня знаний у сельхозтоваропроизводителей в

муниципальном образовании Темрюкский район в области земледелия, животноводства, аквакультуре
1.1.1 Обеспечение

выполнения
функций МКУ ИКЦ
«Темрюкский»,
подведомственного
управлению
сельского хозяйства
и перерабатывающей

2022 5285,1 0,0 0,0 5285,1 0,0 Выполнение
функций казенного

учреждения -
100%

Администрация
муниципального

образования
Темрюкский

район,
МКУ ИКЦ

«Темрюкский»

2023 6747,2 0,0 0,0 6747,2 0,0
2024 5645,0 0,0 0,0 5645,0 0,0
2025 5645,0 0,0 0,0 5645,0 0,0
всего 23322,3 0,0 0,0 23322,3 0,0 X

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
промышленности
администрации
муниципального
образования
Темрюкский район
Итого по
подпрограмме

2022 5285,1 0,0 0,0 5285,1 0,0 X X

2023 6747,2 0,0 0,0 6747,2 0,0
2024 5645,0 0,0 0,0 5645,0 0,0
2025 5645,0 0,0 0,0 5645,0 0,0
всего 23322,3 0,0 0,0 23322,3 0,0

<1> Отмечаются мероприятия подпрограммы в следующих случаях:
если мероприятие включает расходы, направляемые на капитальные вложения в объекты капитального строительства

муниципальной собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность, присваивается
статус «1»;

если мероприятие включено в план мероприятий («дорожную карту»), содержащий ежегодные индикаторы, обеспечивающий
достижение установленных Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596 - 606 целевых показателей,
присваивается статус «2»;

если мероприятие является мероприятием федеральных, региональных проектов, в том числе входящих в состав национальных
проектов, присваивается статус «3»;

если мероприятие является мероприятием муниципальных проектов присваивается статус «4».
Допускается присваивание нескольких статусов одному мероприятию через дробь.
* Указывается наименование мероприятия с ссылкой на федеральные, региональные, муниципальные проекты при их наличии.
* * Указывается в случае, если основное мероприятие частично содержит финансовое обеспечение муниципального проекта.

».

Первый заместитель главы
муниципального образования
Темрюкский район Д.С. Каратеев